
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 2 de desembre de 2021, de la Direcció 
General de Funció Pública, per la qual es convoca la pro-
visió, pel sistema de lliure designació, de diversos llocs 
de treball vacants de naturalesa funcionarial en la Con-
selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergèn-
cia Climàtica i Transició Ecològica, convocatòria número 
127/2021. [2021/12325]

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Direc-
ción General de Función Pública, por la que se convoca 
la provisión, por el sistema de libre designación, de varios 
puestos de trabajo vacantes de naturaleza funcionarial en 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, convocatoria núme-
ro 127/2021. [2021/12325]

De conformidad con el artículo 80 del Real decreto legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y el artículo 115.1 de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana (en adelante LFPV), el procedimiento de libre designación 
con convocatoria pública consiste en la apreciación discrecional por el 
órgano competente de la idoneidad y de las competencias de las perso-
nas candidatas en relación con los requisitos exigidos para el desempeño 
del puesto. Asimismo, el Real decreto legislativo 5/2015 establece que 
las leyes de desarrollo del mismo establecerán los criterios para determi-
nar los puestos que, por su especial responsabilidad y confianza, puedan 
cubrirse por el procedimiento de libre designación con convocatoria 
pública.

Visto que hay varios puestos de trabajo en la Conselleria de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
cuyo sistema de provisión es el de libre designación, conforme a lo dis-
puesto en el artículo 115.6 de la LFPV, y en las relaciones de puestos de 
trabajo de la Presidencia de la Generalitat y de las consellerias, así como 
de los organismos y entidades gestionados por la conselleria competente 
en materia de función pública, aprobadas por Resolución de 12 de mayo 
de 2021, de la consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, 
(DOGV 9083, 13.05.2021).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 60 del Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamen-
to de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal 
de la función pública valenciana, así como por el artículo 11 del Decre-
to 172/2020, de 30 de octubre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia, Interior 
y Administración Pública, resuelvo:

Primero
Convocar para su provisión por el sistema de libre designación los 

puestos de trabajo que se relacionan en el anexo II de la presente reso-
lución.

Segundo
Aprobar las bases que regirán la presente convocatoria y que figuran 

en el anexo I.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer un recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo corres-
pondiente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de la recepción de su notificación. Asimismo, se podrá interponer un 
recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes desde el día 
siguiente al de la notificación, ante el mismo órgano que ha dictado la 
resolución. Todo ello de conformidad con lo establecido en los artícu-
los 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que las 
personas interesadas puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que 
estimen procedente.

València, 2 de diciembre de 2021.– El director general de Función 
Pública: David Alfonso Jarque.

De conformitat amb l’article 80 del Reial decret legislatiu 5/2015, 
de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut 
Bàsic de l’Empleat Públic, i l’article 115.1 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana (d’ara enda-
vant LFPV), el procediment de lliure designació amb convocatòria 
pública consisteix en l’apreciació discrecional per l’òrgan competent de 
la idoneïtat i de les competències de les persones candidates en relació 
amb els requisits exigits per a l’exercici del lloc. Així mateix, el Reial 
decret legislatiu 5/2015 estableix que les lleis de desplegament d’aquest 
establiran els criteris per a determinar els llocs que, per la seua especial 
responsabilitat i confiança, puguen cobrir-se pel procediment de lliure 
designació amb convocatòria pública.

Vist que hi ha diversos llocs de treball en la Conselleria d’Agricul-
tura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecolò-
gica, el sistema de provisió del qual és el de lliure designació, conforme 
al que es disposa en l’article 115.6 de l’LFPV, i en les relacions de llocs 
de treball de la Presidència de la Generalitat i de les conselleries, així 
com dels organismes i entitats gestionats per la conselleria competent 
en matèria de funció pública, aprovades per la Resolució de 12 de maig 
de 2021, de la consellera de Justícia, Interior i Administració Pública 
(DOGV 9083, 13.05.2021).

Fent ús de les atribucions conferides per l’article 60 del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció 
pública valenciana, així com per l’article 11 del Decret 172/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcio-
nal de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, resolc:

Primer
Convocar per a la seua provisió pel sistema de lliure designació els 

llocs de treball que s’esmenten en l’annex II d’aquesta resolució.

Segon
Aprovar les bases que regiran aquesta convocatòria i que figuren 

en l’annex I.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, les per-
sones interessades podran interposar un recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini 
de dos mesos comptats des de l’endemà de la recepció de la notifica-
ció d’aquesta. Així mateix, es podrà interposar un recurs potestatiu de 
reposició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la notificació, 
davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de conformi-
tat amb el que s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici que les persones interessades puguen exercir, si escau, 
qualsevol altre que estimen procedent.

València, 2 de desembre de 2021.– El director general de Funció 
Pública: David Alfonso Jarque.



ANEXO I
Bases de la convocatoria

Primera. Requisitos de participación
Podrá participar en esta convocatoria el personal funcionario de 

carrera de la Administración de la Generalitat que reúna los requisitos 
para la provisión de los puestos de trabajo que se detallan en el anexo 
II de la presente resolución, así como las condiciones que establece la 
normativa vigente y, en particular, será requisito necesario una anti-
güedad mínima de tres años como personal funcionario de carrera del 
mismo grupo o subgrupo profesional, de acuerdo con el artículo 115.4 
de la LFPV.

Los requisitos de participación deberán reunirse en la fecha de fina-
lización del plazo de presentación de solicitudes y mantenerse hasta la 
toma de posesión.

Segunda. Criterios de adjudicación.
A) Los criterios objetivos y razonados de interés general que se con-

sideren prioritarios para decidir la adjudicación del puesto de trabajo 
convocado son los siguientes:

Para el puesto 27833, jefe/a de Servicio de Pagos Directos y Soli-
citud Única.

– Conocimientos:
· Procedimiento administrativo y protección de datos.
· Protocolo, organización de jornadas de formación, reuniones de 

trabajo presenciales y por videoconferencia.
· Valenciano e idiomas comunitarios
– Experiencia:
· En gestión de fondos europeos de la PAC i en concreto:
· En gestión de expedientes de solicitud única de ayudas de la PAC.
· En grupos técnicos de coordinación del Ministerio de Agricultura 

y Fondo Español de Garantía Agraria.
– Habilidades:
· Planificación y coordinación de equipos técnicos acreditados para 

el ejercicio de tales funciones en puestos de jefatura de servicio y jefa-
tura de sección.

Para el puesto 37924, jefe/a de Servicio de Promoción de la Mujer 
en el Ámbito Rural.

– Conocimientos:
· Idiomas: valenciano e inglés.
– Experiencia
· Haber trabajado con sistemas de información geográficos y/o tener 

experiencia en gestión de temas agrónomos.
· En hablar en público: ponencias, charlas, etc.
– Habilidades
· Planificación de tareas.
· Organización, gestión y dirección de equipos.
· Habilidades de relación y negociación acreditadas mediante título 

formativo o experiencia laboral en la materia.
· De comunicación y transmisión de información, tanto personal 

como por medios informáticos, acreditadas mediante título formativo o 
experiencia laboral en la materia.

B) Las razones y circunstancias por las que, en su caso, se declarará 
desierto el procedimiento y vacante el puesto, son las siguientes:

– Que no se presenten solicitudes de participación o que el personal 
funcionario de carrera solicitante no cumpla los requisitos del puesto, 
o los requisitos de la convocatoria establecidos en la base primera de 
esta resolución.

– Que el personal funcionario de carrera solicitante, una vez admi-
tida su solicitud de participación por la Dirección General de Función 
Pública, no cumpla los criterios objetivos de interés general para el 
puesto, de acuerdo con la base segunda, apartado A) de esta resolución. 
Esta circunstancia será apreciada por el órgano competente para resol-
ver la convocatoria. 

Tercera. Solicitudes de participación
La solicitud, acompañada de un historial profesional de competen-

cias y capacidades y de la documentación acreditativa del cumplimiento 
de los requisitos y de los méritos valorables -salvo que consten anota-
dos en el Registro de Personal de la Generalitat-, se presentará en el 

ANNEX I
Bases de la convocatòria

Primera. Requisits de participació
Podrà participar en aquesta convocatòria el personal funcionari de 

carrera de l’Administració de la Generalitat que complisca els requi-
sits per a la provisió dels llocs de treball que es detallen en l’annex II 
d’aquesta resolució, així com les condicions que estableix la normativa 
vigent i, en particular, serà requisit necessari tindre una antiguitat míni-
ma de tres anys com a personal funcionari de carrera del mateix grup o 
subgrup professional, d’acord amb l’article 115.4 de l’LFPV.

Els requisits de participació hauran de complir-se en la data de fina-
lització del termini de presentació de sol·licituds i mantindre’s fins a la 
presa de possessió.

Segona. Criteris d’adjudicació
A) Els criteris objectius i raonats d’interés general que es consideren 

prioritaris per a decidir l’adjudicació del lloc de treball convocat són 
els següents:

Per al lloc 27833, cap de Servei de Pagaments Directes i Sol·licitud 
Única:

– Coneixements:
· Procediment administratiu i protecció de dades.
· Protocol, organització de jornades de formació, reunions de treball 

presencials i per videoconferència.
· Valencià i idiomes comunitaris
– Experiència:
· En gestió de fons europeus de la PAC i en concret:
En gestió d’expedients de sol·licitud única d’ajudes de la PAC.
En grups tècnics de coordinació del Ministeri d’Agricultura i Fons 

Espanyol de Garantia Agrària.
– Habilitats:
· Planificació i coordinació d’equips tècnics acreditades per l’exer-

cici de tals funcions en llocs de prefectura de servei i prefectura de 
secció.

Per al lloc 37924, cap de Servei de Promoció de la Dona en l’Àmbit 
Rural.

– Coneixements:
· Idiomes: valencià i anglés.
– Experiència:
· Haver treballat amb sistemes d’informació geogràfics i/o tindre 

experiència en gestió de temes agronòmics.
· En parlar en públic: ponències, xarrades, etc.
– Habilitats:
• Planificació de tasques.
• Organització, gestió i direcció d’equips.
• Habilitats de relació i negociació acreditades mitjançant títol for-

matiu o experiència laboral en la matèria.
• De comunicació i transmissió d’informació, tant personal com per 

mitjans informàtics, acreditades mitjançant títol formatiu o experiència 
laboral en la matèria.

B) Les raons i circumstàncies per les quals, si és el cas, es declararà 
desert el procediment i vacant el lloc, són les següents:

– Que no es presenten sol·licituds de participació o que el personal 
funcionari de carrera sol·licitant no complisca els requisits del lloc, o 
els requisits de la convocatòria establits en la base primera d’aquesta 
resolució.

– Que el personal funcionari de carrera sol·licitant, una vegada 
admesa la seua sol·licitud de participació per la Direcció General de 
Funció Pública, no complisca els criteris objectius d’interés general 
per al lloc, d’acord amb la base segona, apartat A) d’aquesta resolució. 
Aquesta circumstància serà apreciada per l’òrgan competent per a resol-
dre la convocatòria. 

Tercera. Sol·licituds de participació
La sol·licitud, acompanyada d’un historial professional de compe-

tències i capacitats i de la documentació acreditativa del compliment 
dels requisits i dels mèrits avaluables -llevat que consten anotats en 
el Registre de personal de la Generalitat-, es presentarà en el Registre 



Registro Electrónico de la Generalitat, a través de la página web de la 
Generalitat (www.gva.es, Guía PROP, Empleo público, apartado Des-
cripción –indicar núm. de convocatoria y año (ej. 01/2021), entrando en 
Convocatoria, Certificado telemático), o bien a través de la página web 
de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública http://
www.justicia.gva.es/ca/web/recursos-humanos

El plazo de presentación será, en todo caso, de diez días hábiles 
contados desde el día siguiente al de la publicación de esta convocatoria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Cuarta. Comprobación del cumplimiento de los requisitos de par-
ticipación

La Dirección General de Función Pública comprobará el cumpli-
miento de los requisitos de los participantes y, si procede, requerirá a las 
personas interesadas para que en un plazo de diez días hábiles realicen 
las subsanaciones que procedan.

Una vez realizados los trámites anteriores, la Dirección General de 
Función Pública emitirá informe preceptivo y vinculante en relación con 
las solicitudes que cumplan los requisitos y lo remitirá a la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica para su resolución conforme a lo previsto en la LFPV.

Quinta. Resolución de la convocatoria
La persona titular del órgano competente resolverá de conformidad 

con lo establecido en el artículo 115, apartados 1 y 7 de la LFPV, bien su 
adjudicación a la persona que considere más idónea para el desempeño 
de cada puesto de trabajo, bien que se declare desierto. 

La resolución deberá expresar la exposición circunstanciada y jus-
tificada de los méritos que según la convocatoria han sido considera-
dos prioritarios para elegir a una persona candidata sobre las demás 
aspirantes con referencia expresa de los conocimientos, experiencia, 
habilidades o aptitudes determinantes de aquella.

Si la resolución declara desierta la convocatoria, indicará expresa-
mente las razones o circunstancias que la motivan, de acuerdo con la 
base segunda apartado B).

La resolución deberá indicar que el cese en el actual puesto de 
trabajo, en su caso, se producirá de oficio el mismo día en el que se 
publique la resolución de la convocatoria en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, y que la toma de posesión en el nuevo destino se 
efectuará el día siguiente al de la publicación, salvo que en la misma se 
disponga otra fecha.

La resolución deberá remitirse a la Dirección General de Función 
Pública para su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

Sexta. Plazo de resolución
La presente convocatoria se resolverá en un plazo no superior a tres 

meses, contados desde el día siguiente a la fecha de finalización del 
plazo de presentación de solicitudes.

electrònic de la Generalitat, a través de la pàgina web de la Generalitat 
(www.gva.es, guia PROP, Ocupació pública, apartat Descripció –indi-
queu núm. de convocatòria i any (ex. 01/2021)–, entrant en Convocatò-
ria, Certificat telemàtic), o bé a través de la pàgina web de la Conselleria 
de Justícia, Interior i Administració Pública

http://www.justicia.gva.es/ca/web/recursos-humanos
El termini de presentació serà, en tot cas, de deu dies hàbils comp-

tats des de l’endemà de la publicació d’aquesta convocatòria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Quarta. Comprovació del compliment dels requisits de participació

La Direcció General de Funció Pública comprovarà el compliment 
dels requisits dels participants i, si escau, sol·licitarà a les persones inte-
ressades que en un termini de deu dies hàbils realitzen les esmenes que 
siguen procedents.

Una vegada realitzats els tràmits anteriors, la Direcció General de 
Funció Pública emetrà un informe preceptiu i vinculant en relació amb 
les sol·licituds que complisquen els requisits i el remetrà a la Conse-
lleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica per a la seua resolució conforme al que es preveu 
en l’LFPV.

Cinquena. Resolució de la convocatòria
La persona titular de l’òrgan competent resoldrà, de conformitat 

amb el que s’estableix en l’article 115, apartats 1 i 7, de l’LFPV, bé 
l’adjudicació a la persona que considere més idònia per a l’execució de 
cada lloc de treball, bé que aquest es declare desert. 

La resolució haurà d’expressar l’exposició circumstanciada i jus-
tificada dels mèrits que segons la convocatòria han sigut considerats 
prioritaris per a elegir una persona candidata sobre les altres aspirants 
amb referència expressa dels coneixements, experiència, habilitats o 
aptituds determinants d’aquella.

Si la resolució declara deserta la convocatòria, indicarà expres-
sament les raons o circumstàncies que motiven aquesta declaració, 
d’acord amb la base segona apartat B).

La resolució haurà d’indicar que el cessament en l’actual lloc de 
treball, si és el cas, es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique 
la resolució de la convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, i que la presa de possessió en el nou destí s’efectuarà l’en-
demà de la publicació, llevat que en aquesta es dispose una altra data.

La resolució haurà de remetre’s a la Direcció General de Funció 
Pública per a la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Sisena. Termini de resolució
Aquesta convocatòria es resoldrà en un termini no superior a tres 

mesos, comptats des de l’endemà de la data de finalització del termini 
de presentació de sol·licituds.



AN
EX

O
 II

 / 
AN

N
EX

 II
 

C
O

N
S.

 A
G

R
IC

.,D
ES

EN
V.

R
U

R
AL

, E
M

ER
G

.C
LI

M
.I 

TR
.E

C
O

L.

27
83

3

D
en

om
in

ac
ió

n
C

la
si

fic
ac

ió
n

Pr
o

Lo
ca

lid
ad

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

en
tr

o
R

eq
ui

si
to

s

C
AP

 S
ER

V.
 P

AG
AM

EN
TS

 D
IR

EC
TE

S 
I 

SO
L-

LI
C

IT
U

D
 Ú

N
IC

A
F 

A1
 2

8E
05

0
LD

VA
LE

N
C

IA
D

IR
EC

C
IÓ

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PO
LÍ

TI
C

A 
AG

R
AR

IA
 C

O
M

U
N

A 
(P

AC
)

- G
ru

po
 A

1

Fu
nc

io
ne

s /
 F

un
ci

on
s:

Pu
es

to
D

en
om

in
ac

ió
C

la
ss

ifi
ca

ci
ó

Pr
o

Lo
ca

lit
at

D
en

om
in

ac
ió

 C
en

tr
e

R
eq

ui
si

ts
Ll

oc
A

b.
O

b.

Se
ct

or
: I

nd
is

tin
t G

/E

C
ue

rp
o 

/ C
os

: A
1-

01
  S

up
er

io
r t

èc
ni

c 
d'

ad
m

in
is

tra
ci

ó 
ge

ne
ra

l d
e 

l'a
dm

in
is

tra
ci

ó 
de

 la
 G

en
er

al
ita

t
C

ue
rp

o 
/ C

os
: A

1-
15

  S
up

er
io

r t
èc

ni
c 

d'
en

gi
ny

er
ia

 a
gr

òn
om

a 
de

 l'
ad

m
in

is
tra

ci
ó 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t

C
ue

rp
o 

/ C
os

: A
1-

23
  S

up
er

io
r t

èc
ni

c 
de

 v
et

er
in

àr
ia

 d
e 

l'a
dm

in
is

tra
ci

ó 
de

 la
 G

en
er

al
ita

t

- P
ro

gr
am

ar
, d

iri
gi

r, 
su

pe
rv

is
ar

 i 
re

tre
 c

om
pt

e 
de

ls
 re

su
lta

ts
, r

es
pe

ct
e 

de
 le

s 
fu

nc
io

ns
 q

ue
 ti

ng
a 

en
co

m
an

ad
es

 s
eg

on
s 

el
 re

gl
am

en
t o

rg
àn

ic
 if

un
ci

on
al

 d
el

 c
en

tre
 d

ire
ct

iu
 a

l q
ua

l e
st

ig
a 

ad
sc

rit
.

- D
iri

gi
r i

 c
oo

rd
in

ar
 le

s 
un

ita
ts

 in
fe

rio
rs

.

37
92

4

D
en

om
in

ac
ió

n
C

la
si

fic
ac

ió
n

Pr
o

Lo
ca

lid
ad

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

en
tr

o
R

eq
ui

si
to

s

C
AP

 S
ER

V.
D

E 
PR

O
M

O
C

IÓ
 D

E 
LA

 D
O

N
A 

EN
 L

'À
M

BI
T 

R
U

R
AL

F 
A1

 2
8E

05
0

LD
VA

LE
N

C
IA

D
IR

EC
C

IÓ
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
EN

VO
LU

PA
M

EN
T 

R
U

R
AL

- G
ru

po
 A

1

Fu
nc

io
ne

s /
 F

un
ci

on
s:

Pu
es

to
D

en
om

in
ac

ió
C

la
ss

ifi
ca

ci
ó

Pr
o

Lo
ca

lit
at

D
en

om
in

ac
ió

 C
en

tr
e

R
eq

ui
si

ts
Ll

oc
A

b.
O

b.

Se
ct

or
: I

nd
is

tin
t G

/E

C
ue

rp
o 

/ C
os

: A
1-

01
  S

up
er

io
r t

èc
ni

c 
d'

ad
m

in
is

tra
ci

ó 
ge

ne
ra

l d
e 

l'a
dm

in
is

tra
ci

ó 
de

 la
 G

en
er

al
ita

t
C

ue
rp

o 
/ C

os
: A

1-
15

  S
up

er
io

r t
èc

ni
c 

d'
en

gi
ny

er
ia

 a
gr

òn
om

a 
de

 l'
ad

m
in

is
tra

ci
ó 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t

- P
ro

gr
am

ar
, d

iri
gi

r, 
su

pe
rv

is
ar

 i 
re

tre
 c

om
pt

e 
de

ls
 re

su
lta

ts
,  

   
  r

es
pe

ct
e 

de
 le

s 
fu

nc
io

ns
 q

ue
 ti

ng
a 

en
co

m
an

ad
es

 s
eg

on
s 

la
 n

or
m

a 
   

   
 o

rg
an

itz
at

iv
a 

de
 l'

òr
ga

n 
d'

ad
sc

rip
ci

ó.
- D

iri
gi

r i
 c

oo
rd

in
ar

 le
s 

un
ita

ts
 in

fe
rio

rs
.


		2021-12-07T14:34:07+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




